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 尾三消防組合財政状況の公表に関する条例（昭和４７年尾三消防組合条

例第２２号）の定めるところにより、財政状況をここに公表する。 

 

平成３０年５月１６日 

 

尾三消防組合管理者 萩 野 幸 三  



51,015

51,015

財　　政　　状　　況
平成３０年３月３１日現在

１　平成２９年度

３０年３月

累　　計

補　正　額

款　別

(単位：千円）（△印は減）

９月３０日

現在予算額 ２９年１２月

（１）款別歳入予算増減額　　　　　　　　

0

4

5

２９年１０月

2,115,159

4,181

1

6

1

962
使 用 料 及 び

2

7

45,2502,210,367

繰 越 金

分 担 金 及 び

負 担 金

手 数 料

歳 入 合 計

国 庫 支 出 金 1

505

2,387

615

3

1

110

△ 300

3,219

寄 附 金

県 支 出 金

財 産 収 入

△ 668

2,680

1

諸 収 入

7 繰 入 金 25,000

1

63,801

△ 3,611

49,7198

9

2,115,159

2,263,508△ 43,124

28,311

49,720

91,444

△ 72,404

１



施設整備工事、消防機器整備等

派遣職員人件費、各種負担金等

庁舎修繕料等

0.46

100.0

0.18

歳 出 合 計

4,000

2,263,508

備　　　考

13,162

消耗品、消防被服等

総額に対する割合

職員給料、報酬等77.75

0.58

11.21

人 件 費

物 件 費

維 持補 修費

1,759,959

253,710

1,939,364

166,618

2.26

予　算　現　額

（３）性質別歳出予算額
（単位：千円、％）

性　質　別

2,210,367 45,250歳 出 合 計

99,220

4,000

41,926

3,324 191,704

1,967,498△ 38,695

1,165 △ 79 1,086

4

3 消 防 費

公 債 費

予 備 費

1

2

議 会 費

総 務 費

5

（２）款別歳出予算増減額

（単位：千円）

款　別

補　正　額

累　　計

29年10月 30年3月

予備費

充用額

９月３０日

現在予算額 29年12月

2,263,508

4,000

99,220

51,180

4.38

建 設 費

99,220

10,439

公 債 費

補 助 費

積 立 金

予 備 費

財政調整基金積立金2.20

予備費

49,733

起債償還金（元金・利子）

扶 助 費 22,105 0.98 児童手当

24,903

26,112

51,015

△ 4,350

△ 43,124

２



（単位：％、千円）

支 出 累 計 額

収 入 済 額月 別 収 入

2,205,839,612

累 計 額

月 別

支 出 額

1,782,501,9251,645,120,218

支 出 済 額

収 入 累 計 額

1,783,472

４月～９月

504,078537,410,542

1,667,924,992

1,324,890,532支 出 累 計 額

収 入 累 計 額月 別

累 計 額

月　　　　　別

月　　　　　別

1,666,141,520

1,207,367,650

月　　　　　別 １２月 １月

備　　　　　考

東　　郷　　町

み　よ　し　市

日　　進　　市

収 入 済 額月 別 収 入

（５）月別収入支出の比較表

支 出 額

市　　町　　名

（４）各市町分担状況

848,369

996,001,583

1,615,913,115

117,522,882

1,615,913,115

１０月

211,366,067

34.0363

支 出 済 額

25.8547

100.0

546,868

719,922

40.1090

分　担　金分　担　率

累 計 額

収 入 済 額

支 出 済 額

収 入 累 計 額

支 出 累 計 額

月 別 収 入

支 出 額

月 別

合　　　　　計

１１月

50,228,405

（単位：円）

2,115,159

2,208,194,961

2,100,160,605

449,136

132,698,262 184,960,418

３月

996,001,583

137,381,707

1,915,200,187

1,906,213

2,206,288,748

２月

320,229,686

2,205,335,534

３



169,044,902円

（単位：円）

　　ア　地方債　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　

（消防救急デジタル無線設備整備事業・補助直轄）

4,000,000

平 成 １ ０ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債

52,262,918 5,167,765 47,095,153

平成２４年度緊急防災・減災事業債

平成２４年度緊急防災・減災事業債

（消防救急デジタル無線設備整備事業・単独）

12,908,310

（ 東 郷 分 署 建 設 事 業 ）

合　　　　　　　　　　計 319,673,309 0 47,081,533

平成 ５年度 消 防庁舎建設事業債

（ 三 好 分 署 建 設 事 業 ）

平 成 ９ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債

3月31日

現　在　高借 入 額

　　イ　財政調整基金

44,789,739

272,591,776

（ 三 好 分 署 建 設 事 業 ）

29,216,000

平成 ６年度 消 防庁舎建設事業債

（ 日 進 西 出 張 所 建 設 事 業 ）

平 成 １ ５ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債

平 成 １ １ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債
57,300,000

（消 防指令 セ ンター建設事業）

31,650,000

（ 東 郷 分 署 建 設 事 業 ）

53,300,000

65,700,000 5,500,000 60,200,000

1,276,376 11,631,934

27,488,979

平成29年

4,925,632 5,139,710

9月30日

現　在　高

10,065,342

平成29年10月1日

～平成30年3月31日

平成30年

3,750,000 11,250,000

（６）地方債及び基金の状況

起　債　目　的

元金償還額

2,434,000

2,727,000 27,270,00029,997,000

17,300,760

（平成30年3月31日現在高）

（水槽付消防ポンプ自動車整備事業）

平成２６年度消防防災設備整備事業債
15,000,000

４



総額に対する割合

総額に対する割合

3,510,071

5

歳 入 合 計

7

3,174,205

当　初　予　算

5,000

議 会 費

款　　別

（２）款別歳出予算額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

4

（単位：千円、％）

　

9

1

備　　　　考

90.43

5

公 債 費

消 防 費3

1

2 総 務 費

予 備 費

8

諸 収 入 58,273

繰 入 金

繰 越 金

100.0

財 産 収 入

寄 附 金

国庫支出金

２　平成３０年度

1

1,209

2,376

1

（１）款別歳入予算額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：千円、％）

備　　　　考款　　別 当　初　予　算

分担金及び

使用料及び

手 数 料

1

2

3,443,986

1

4,223

4

98.12

1,625

6

負 担 金

3

県 支 出 金

3,510,071

7.13

2.25

0.14

100.0

78,863

250,378

歳 出 合 計

0.12

0.00

0.03

1.66

0.07

0.00

0.00

0.00

0.05

５



合　　　　　計 100.0 3,365,123 78,863 3,443,986

633,044633,04418.8119長　久　手　市

519,356 20,410 539,766

725,362 725,362

683,443

31,594 835,512

26,859 710,302

分　　担　　金

分担率分 公債費分 合　　計

備考

803,918

（単位：％、千円）

分　担　率

23.8897

20.3096

庁舎修繕料

扶 助 費 32,120 0.92 児童手当

9.36 消耗品、消防被服等

施設整備工事、消防機器整備等

派遣職員人件費、各種負担金等

職員給料、報酬等

2.34

0.01

起債償還金（元金・利子）

豊　  明  　市 21.5553

日　　進　　市

み　よ　し　市

東　　郷　　町 15.4335

市　　町　　名

予 備 費

歳 出 合 計

（４）各市町分担状況

予備費

3,510,071

5,000

補 助 費

建 設 費

財政調整基金積立金

2.25

0.00

（３）性質別歳出予算額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：千円、％）

人 件 費

物 件 費

性　　質　　別 当　初　予　算 備　　　　考総額に対する割合

84.35

公 債 費

0.63

2,960,816

328,612

22,125

336

78,863

維 持 補 修 費

100.0

0.14

82,198

積 立 金 1

６
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